1

2016（平成 28）年度第１回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２８年 ４月 ２５日（月）１２：３７～１３：００

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：３４名（定足数充足）

欠席者：１名

議 長：太田政男学長

報告事項１．平成 28 年度大学院入学試験の結果について

議長から、平成 28年度大学院入学試験の結果について、資料に基づき報告があった。

報告事項２．平成 28 年度大学院入学式について

議長から、平成 28 年度大学院入学式について、改善を行った上で、昨年度と同様学部と大学院

の合同で入学式を実施した旨の報告があった。

報告事項３．平成 28 年度大学院役職者及び大学院評議会委員について

議長から、平成 28 年度大学院役職者及び大学院評議会委員について、資料に基づき報告があった。

報告事項４．平成 28 年度大学院評議会開催日程について

議長から、平成 28年度大学院評議会開催日程について、資料に基づき報告があった。

報告事項５．平成 29 年度大学院入学試験日程について

議長から、平成 29年度大学院入学試験日程について、資料に基づき報告があった。

報告事項６．大学院進学説明会の実施について

 議長から、大学院進学説明会の実施について、資料に基づき報告があり、開催は板橋校舎で実施

する旨の説明があった。

報告事項７．平成 28 年度学長賞の表彰について

議長から、平成 28年度学長賞の表彰について、資料に基づき報告があった。

報告事項８．論文チェックツール「Turnitin」の導入について

学務局長から、論文チェックツール「Turnitin」の導入について、資料に基づき報告があった。

報告事項９．その他

 その他に該当する報告事項なし。

 2

報告承認事項１．スポーツ・健康科学専攻の３月入試対応について

議長から、スポーツ・健康科学専攻の３月入試対応について、入学試験日程の追加変更と追加

の入学試験の実施について報告があり、これが承認された。

報告承認事項２．

その他に該当する報告承認事項なし。

議案１．平成 28 年度大学院評議会議長の職務の代行者の指名について

議長から、平成 28 年度大学院評議会議長の職務の代行者について、資料に基づきスポーツ・健

康科学研究科委員長とすることの提案があり、これが承認された。

議案２．その他

 その他に該当する議案なし。